
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI LECCE  

 
Prot. n. 8810        Lecce, 29/08/2014 

 
IL COORDINATORE 

 
VISTA l’ipotesi di CCNI  concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie  del personale 

docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2014/15;  
VISTA la nota Ministeriale prot. n. 6870 del 07/7/2014;  
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 8225 del 8/8/2014 recante 

istruzioni riguardanti le operazioni di utilizzazione ed assegnazione provvisoria del 
personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2014/15;  

ESAMINATE  le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale e 
interprovinciale per l’a.s. 2014/15  presentate dai docenti;  

TENUTO CONTO  delle graduatorie definitive formulate, distinte per classi di concorso e 
tipologia di posto; 

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle utilizzazioni e delle 
assegnazioni provvisorie; 

DECRETA 
 

Art. 1   Limitatamente all’anno scolastico 2014/15, sono disposte le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie provinciali e interprovinciali dei docenti di ruolo di scuola secondaria 
appartenenti alle classi di concorso di cui agli allegati che fanno parte integrante del 
provvedimento. 

Art. 2   I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente  provvedimento ai docenti 
interessati, i quali dovranno assumere servizio nella nuova sede a decorrere dal 1.9.2014. 

Art. 3 Si fa riserva di pubblicare i movimenti delle restanti classi di concorso. 
 
Avverso i disposti provvedimenti di mobilità gli interessati possono esperire i rimedi previsti 
dall’art.20 dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa. 
 
        F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                        Dott. Luigi FRIGOLI 
              
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
  della Provincia di Lecce Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   S e d e 
- All’U.R.P.   S e d e 
- All’Ufficio Comunicazione S e d e 
- Agli UU.SS.PP  Loro SEDI 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                        

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 

 
SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I GRADO A.S. 2014/2015 

 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA  INTERPROVINCIALE 

CHIARELLO LUCIA                         BRESCIA s.s. Castrignano C. -PS 

VERNALEONE PAOLA                   BRINDISI I.C. Vernole - VISTA 
MICHALOPOULOS VASSILIOS     BARI I.C. Nardò 2° -PS 
VERARDI RITA                               FOGGIA I.C. Cursi -PS 
TUSCONI MONICA                       BARI s.s. Palmariggi -PS 
CASSIANO FERNANDA                 BARI s.s. Patù - PS 
POTENZA LUCIA                           AOSTA s.s. Acquarica -PS 
DE BENEDETTO MARIA LUISA   BRINDISI I.C. Galatone 2° -PS 
DE FLORIO STEFANO                  TARANTO I.C. Alliste - PS 
GUARINO MARIA NOVELLA      BRINDISI I.C. Veglie 1° -PS 
TAGLIAFERRO ELIANA               VERONA s.s. Castrignano C. -PS 
COGLIA ANNA LUCIA                 FOGGIA I.C. Collepasso -PS 
MALANDUGNO SERENA            LODI I.C. Porto Cesareo -PS 

DOCENTE                                         PROV. 
TITOLARITA’ 

 

SEDE 

CALABRESE ELISA                                BARI I.C. Nardò 3° - PS 
ZOLLINO VINCENZO                            MILANO I.C. Poggiardo - PS 
ARNESANO ANGELO ANTONIO         BRINDISI I.C. Veglie 2° - PS 
MACCHIA MARIA LUISA                     TARANTO I.C. Lecce “Q. Ennio”  coe (9+9 “Galateo” Lecce) -PS 
CAMPA GABRIELLA                             VICENZA I.C. Squinzano 2° -PS 
INDOLFI CRISTIANO                            BRINDISI  I.C. Lecce “Galateo” - VISTA 
DI NATALE GRAZIA MARIA                TARANTO I.C. Vernole - VISTA 
GAETANI LOREDANA MARIA             BARI I.C. Alliste - PS 
RAUSA MARIA CONCETTA                 MODENA I.C. Maglie - PS 
RUGGERI ALESSANDRO                     BRINDISI I.C. Surbo - PS 
SCIOLTI FRANCESCA                           BARI I.C. Lizzanello  coe (Cavallino) - PS 
ROMANO SIMONA                             PAVIA s.s. Sogliano  coe (12+6 Corigliano) – PS  
MUCI MARIVANNA                            VERCELLI s.s. Castrignano C. - PS 
MANGIA PAOLA                                 VARESE I.C. Nardò 2° - PS 
GIORDANO VALERIA                         NOVARA I.C. Galatina 3° - PS 
PETRELLI MARIANGELA                   BERGAMO s.s. Caprarica  coe (9+9 Cavallino) - PS 
MARRAS STEFANIA FRANCESCA    REGGIO EMIL. I.C. Nardò 2° - PS 
CAVALIERI ALESSANDRA                BRINDISI s.s. Andrano - PS 
MARINI CHIARA                               BARI s.s. Arnesano  coe (9+9 Lecce “Ammirato”) -PS 
GRASSI FRANCESCO                       BERGAMO I.C. Maglie - VISTA 
TORALDO PAOLA                            CUNEO TREPUZZI 2° - PS 
MURCIANO FABIO                          VICENZA GALATINA 1°- PS 
SAQUEGNO LAURA                        MANTOVA I.C. Leverano 1° - PS 
FIAMMA ELISABETTA                    BARI I.C. Lequile  coe (San Cesario) -PS 
PELLEGRINO ANTONIO                 UDINE I.C. Specchia - PS 
GARRAPA ADALGISA                    MILANO I.C. Diso -PS 
PETRACHI SERENA MARIA          MILANO I.C. Casarano 3° -PS 
FUSO LILIANA S.                           FOGGIA I.C. Gallipoli 2° - VISTA 
RICCARDI MARIA L.                     BARI I.C. Veglie 2°  coe (9+9 Nardò 3°)- UDITO 
GIORDANO MARIA S.                  BRINDISI I.C. Squinzano 2° - PS  
D’AGNANNO BIANCA M.              BRINDISI I.C. Copertino 3° - PS 



DE MATTEIS MARIA ROSARIA    BARI I.C. Poggiardo 
NUZZO BARBARA                        BRINDISI I.C. Galatone 2° -PS 
LOZUPONE LARA                         BARI I.C. Novoli  coe (Novoli+Carmiano) 
COLACI MARIA LUCIA                BARI I.C. Galatone 2° -PS 
GRASSO MARZIA                        BRINDISI I.C. Veglie 1° coe (9+9 Trepuzzi 2°) 
DE PAOLA SONIA                        BOLZANO I.C. Galatone 1° -PS 
CIURLIA VITTORIO                      MILANO I.C. Casarano 3° -PS 
LOMONACO MARIA                   ALESSANDRIA I.C. Galatone 1° -PS 
LATTANTE GIUSEPPE                  VICENZA I.C. Galatone 1° -PS 
Il presente provvedimento potrà essere integrato da nominativi di docenti provenienti da altra classe di concorso 
o da altro ruolo. 
 
 
Lecce, 29 agosto 2014                                        
                                                                                             F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                        Dott. Luigi FRIGOLI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

                                                                 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

 
CONFERMA UTILIZZAZIONE POSTO SOSTEGNO DOCENTI, FORN ITI DI TITOLO DI 

SPECIALIZZAZIONE, STESSO GRADO D’ISTRUZIONE A.S. 20 14/2015 
 

DOCENTI  
SEDE 

CIRIOLO LUCIA TIT. A050 
IPSART S. CESAREA T. 

MAPPA ANTONIETTA TIT. A051 
IPSART LECCE 

GRECO EMANUELA TIT. A051 
IPSC “ De Pace” LECCE  coe (9+9 ITC “ De Pace” Lecce) 

 
UTILIZZAZIONE POSTO SOSTEGNO  DOCENTI, FORNITI DI T ITOLO DI SPECIALIZZAZIONE,  

STESSO GRADO D’ISTRUZIONE A.S. 2014/2015 
 

DOCENTI 
 

SEDE 
 

GRECO ALESSANDRA TIT. A050 IPSS LEVERANO coe (15 + 3 Scarambone Lecce) 
CESANO PATRIZIA TIT. A042 ITC CAMPI SALENTINA 

 
 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE 

 
DOCENTI 

 

 
SEDE 

 
LEZZI GIOVANNA TIT. AO25 L.S. SQUINZANO coe  (9+9 ITC Campi S.) 

 
COLITTA PAOLA 
 

ITI GALATONE  coe (9+9 IPSC Galatone) 

 
Lecce 29.08.2014 
                                                 F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                        Dott. Luigi FRIGOLI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 
 

 

 

 
COGNOME NOME CLASSE 

TITOLARITÀ 
TIPO DI MOVIMENTO SEDE DI 

PROVENIENZA 
SEDE ASSEGNATA 

ACQUAVIVA Stefania A047 Utilizz. Trasf. Ufficio IPSIA Casarano ITC Galatina + Nardò IPSS 
e IPSART c.o. (ore 9+4+6) 

RENNA Riccardo  A048 Utilizzazione cl. conc.  
A047 

DOP L.S. “Fermi”+ITI 
“Fermi”+IPSC”De Pace – 

LECCE 
(ore 9+4+4) 

MARZO Michele G. A048 Utilizzazione cl. conc.  
A047 

DOP IPSIA + ITI Casarano c.o. 
(ore 10+8) 

COI Giacinto  A048 Utilizzazione cl. conc.  
A047 

DOP I.M. Tricase+ IPSIA 
Alessano c.o.  
(ore 12+7) 

ACCOTO Raffaele A048 Utilizzazione cl. conc.  
A047 

DOP IPSART  S.Cesarea T.+ITI 
Alessano (ore9+4+dispos.) 

DE MAGLIO A. Maria A048 Utilizzazione cl. conc.  
A047 

DOP ITI Galatone+I.M. 
Copertino (ore6+6+dispos.) 

DIAMANTE Antonio A048 Utilizzazione DOP ITC Martano+ITC Galatina 
(ore 3 serali+3+dispos.) 

DE SANTIS Brizio A048 Utilizzazione DOP ITI Maglie  disposizione 

BRAMATO G. Costanzo A048 Utilizzazione DOP IPSART Ugento – 
disposizione 

LEO Sebastiano A048 Utilizzazione  DOP ITC “Calasso”(ore 10 
serali+ore7 diurne +ITC 

“Olivetti” ore 4) c.o.  
SICILIANO Lucia A048 Utilizzazione DOP ITC Casarano  disposizione 

VITO Massimo A049 Utilizzazione DOP L.SC. Maglie + IPSIA 
Poggiardo diurno e serale 

c.o.  
(ore 13+3+3 serali) 

FEDELE Luigi A061 Utilizzazione DOP I.M. + L.S. Galatina (ore 
4+2+dispos.) 

RUSSO Anna Maria A061 Utilizzazione DOP IPSC Tricase+IPSC Racale 
(ore 6+6+dispos.)  

CIMINO Tiziana A061 Utilizzazione- conferma DOP I.M.+L.S.+L.Cl. Copertino 
c.o. (ore 8+6+6) 

PRISCO Margherita A061 Utilizzazione DOP ITC “Vespucci” Gallipoli 
ore 8+dispos.) 

AGOSTINACCHIO Maria A061 Utilizzazione prec. 
prevista CCNI 

DOP Liceo Artistico Lecce  
disposizione 

 
Lecce, 29 Agosto 2014                                                                       
                                                                                                            F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                        Dott. Luigi FRIGOLI 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 
 

 

 

 
COGNOME NOME CLASSE 

TITOLARITÀ 
TIPO DI MOVIMENTO SEDE DI 

PROVENIENZA 
SEDE ASSEGNATA 

GRECO Oriana A059 Assegn. Provv Sc. M. Galatina-Noha Sc. M. Sternatia  

CAMPA Annamaria A059 Assegn. Provv Sc. M. Ruffano Sc. M. “Pascoli” Galatina  

RIZZELLO Vincenza A059 Assegn. Provv Sc. M. Corsano Sc. M. “Pascoli” Tricase 

ELIA Angela A059 Assegn. Provv Sc. M. Cursi Sc. M. “Parlangeli” 
Trepuzzi 

DIMITRI Cinzia A059 Assegn. Provv Sc. M. Taurisano – Via 
Negrelli 

Sc. M. Noha + Veglie 2° 
c.o. (ore 12+6) 

ORLANDO Daniela  A049 Assegn. Provv I.M. Gallipoli Sc. M. “Apulia”+ “Pascoli” 
Tricase + Castro c.o. (ore 

6+6+6) 
  

CAPPELLO Dario A059 Assegn. Provv Sc. M. “Garibaldi” 
Trinitapoli (FO) 

Sc. M. Cursi + Melpignano 
c.o.        (ore 12+6) 

SCARDINO Anna A059 Assegn. Provv Sc. M. “G.Vida-Pertini” 
– Alba (CN) 

Sc. M. Gallipoli 2°+  1° c.o. 
(ore 12 + 6) 

MARENACI Irene A059 Assegn. Provv I.C. “L. Da Vinci” La 
Loggia (TO) 

C.T.P. Casarano 

DANIELE Laura A059 Assegn. Provv Sc. M. VR N. 16- A. 
Caperle (VR) 

C.T.P. Galatina 

ANTONACI Arianna A059 Assegn. Provv Sc. M.Padre Reginaldo 
Giuliani -Dolo (TO)  

Sc. M. “P.zza S. Domenico 
+ Racale c.o. (ore 12 + 6)  

SCOTTI Maria A059 Assegn. Provv I.C. 2° S.M. Verdi - 
Qualiano (NA) 

Sc. M. Ruffano 

PASCALI Francesco A059 Assegn. Provv Sc. M. “A. Volta” – 
Bomporto (MO) 

Sc. M. Ruffano+Specchia 
c.o. (ore 12 + 6)  

RAMPOLLA Daniela             A059 Utilizzazione (prec. 
prevista da CCNI) 

Sc. M. “V. E. Orlando” 
Palermo  

Sc. M. “A. Grandi” Lecce – 
Disposizione- 

FALSANISI Raffaele A049 Assegn. Provv “L. Da Vinci” Fasano 
(BR) 

I.M. + L.S. Gallipoli + 
L.S. Casarano c.o.  

(ore 10+3+4)  
PIERONI Danielle (part-
time) 

A049 Assegn. Provv L. Sc. “Galileo Galilei” 
– Castelnuovo di 
Carfagnano (LU) 

L. Sc. Casarano – ore 9 
 

 
 
 
 
Lecce, 29 Agosto 2014                                                                       
                                                                                                              F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                        Dott. Luigi FRIGOLI 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 
 

 

A017 – Discipline Economiche Aziendali 

 

COGNOME E NOME TITOLARITA’ MOVIMENTO SEDE DI SERVIZ IO 

SERIO Elena A017 Utilizzazione 
provinciale 

ITC “Costa” Lecce (9 + 6 e 
disposizione) e 

 ITC Campi Salentina 

PICCINNI Giuseppa A017 “ 1 c. IPSEO Santa Cesarea 

 

MI  Maria Grazia A017  DOP “ ITC Olivetti sede carceraria (9+6 
serale) e Scarambone  Lecce 

MIGGIANO Anna Rita Maria A017 “ ITC Calasso Lecce (9+7serale)   
Lecce 

 

CACCIATORE Valeria A017 DOP  
Terni 

Utilizzazione  
Interprovinciale L. 

100 

IPASR Ugento (3 e disp. +2 serale) 
IPSS Alessano 

ADAMO Piera Maria Milena A017 DOP Utilizzazione 
Provinciale 

ITC Olivetti (7 e disp.+2+4) De 
Pace e Deledda Lecce 

 

RIA Stefano Maria A017 “ IPSS Moccia Nardò(6 e disp. +4 
serale)  IPSS Galatina   

 

GIANNACARI Francesco A017 s. sede “ La Noce  (8 e disp.+2) ITC serale 
+ 4 ITI Mattei (A019) Maglie 

FRACELLA Perseo Valentino A017 s. sede “ IPSAR (3 serale e disposizione +1 
serale +2) ITC Nardò e  IPSS 

Leverano 

 

TROISI Fernando A017 DOP “ IPSIA Gallipoli (8 e disp.+ 3) IPSS 
Taurisano 



 

Legittimo Giuseppa C300 DOP “ IPSEO S. Cesarea Terme serale  ( 
9 e disp.+ 6) IPSAR Otranto 

LEO Sebastiano A048 DOP “ ITC Martano (5 serale+2 ) + 2 
serale IPSIA Poggiardo 

 

Lecce 29.08.2014 
                                                                    F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                                   Dott. Luigi FRIGOLI 

 
 


